
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Novembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 016/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação apresentados 
pelas licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de 
habilitação da Tomada de Preços nº 016/2022, cujo 
objeto é “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE BUEIRO ARMCO METÁLICO, LOCALIZADO 
NA RUA DENOMINADA THEDA FIGUEIREDO, NO 
BAIRRO UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
E FINANCEIRO E PROJETOS”, sendo que a ata da 
sessão na íntegra está  disponível no site da PMSM, 
para consulta dos interessados:
EMPRESAS HABILITADAS:
- VIP CONSTRUÇÕES - P DOS R BRUMATTI 
CONSTRUÇÕES.
Com base no Art. 48 § 1º, da Lei Complementar nº 
123/2006, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, para apresentação da certidão negativa de 
débitos municipal devidamente vigente.
Fica aberto, de forma concomitante, o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para eventuais recursos e posterior 
contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.01.0011

São Mateus/ES, 16/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 967904

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 070/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 006.443/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA REDE 
LÓGICA, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Acolhimento de propostas: a partir de 17/11/2022 
às 14:00h
Abertura de propostas: 06/12/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 06/12/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 973.954
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0027

São Mateus, 16 de novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 968642

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°. 
011/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame a empresa ARDIZZON 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 13.378.114/0001-
11), no valor total de R$ 755.854,24 (setecentos 

e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta 
e quatro reais e vinte e quatro centavos), tendo 
em vista a aprovação da sua planilha e composições 
de custos, assim como a desclassificação da licitante 
ALIANÇA EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA - ME (CNPJ 38.409.211/0001-55), tendo sua 
desclassificação promovido pela análise do Setor 
de Engenharia que não aprovou as composições de 
custos e planilha.
O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0017

São Mateus/ES, 16/11/2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 968148

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de 

Saúde - Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2022
FORNECEDOR CREDENCIADO: GOLDEN 
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 
15.250.965/0001-00)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REPELENTES PARA AS GESTANTES 
DO PROGRAMA DE SAÚDE DA MULHER DESSA 
SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data da assinatura da Ata.
DATA DA ASS.: 16/11/2022
PROCESSO: 013.695/2022
MOD.: P.E. N° 015/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0009

São Mateus/ES, 16/11/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saude

Protocolo 968119

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE ADMINISTRAÇÃO/

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2022
CONTRATADA: NORTE COMERCIAL LTDA (CNPJ: 
42.177.391/0001-64)
VALOR TOTAL: R$ 159.099,90
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos produtos es-
pecificados no Anexo I do Edital de Registro de 
Preço n° 056/2022, que passa a fazer parte desta 
Ata, juntamente com a documentação e proposta 
de preços apresentadas pelas licitantes classifi-
cadas, conforme consta nos autos do Processo nº 
018.229/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
DATA DA ASS.: 16/11/2022
PROCESSO: 018.229/2022
MOD.: P.E. N° 056/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600001.02.0003

São Mateus/ES, 16/11/2022
RITA DE CÁSSIA P. COSTA

Secr. Mun. de Administração e RH
Protocolo 968376

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 0:06:37 Código de Autenticação: 07742cc3

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


